
PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro direktoriaus  

2024 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-71(1.4) 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

GYDYTOJO CHIRURGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis pareigybės aprašymas reglamentuoja Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos 

Sveikatos centro (toliau – įstaiga) gydytojo chirurgo teises, pareigas, kompetenciją ir atsakomybę. 

2.  Teisę verstis gydytojo chirurgo praktika turi asmuo, Lietuvos Respublikos medicinos 

praktikos įstatymo nustatyta tvarka įgijęs gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją ir turintis 

galiojančią medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal gydytojo chirurgo 

profesinę kvalifikaciją. Gydytojo chirurgo profesinė kvalifikacija įgyjama baigus universitetines 

medicinos studijas bei chirurgijos rezidentūrą. Užsienyje įgyta gydytojo chirurgo profesinė 

kvalifikacija pripažįstama Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo ir kitų profesinių kvalifikacijų pripažinimą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

3. Gydytojas chirurgas dirba savarankiškai, bendradarbiaudamas su kitais sveikatos 

priežiūros specialistais ir kitais specialistais. Gydytojas chirurgas yra tiesiogiai pavaldus 

direktoriaus pavaduotojui medicinos reikalams. Jam pavaldus kartu kabinete dirbantis bendrosios 

praktikos slaugytojas. 

4. Gydytojas chirurgas privalo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

poįstatyminiais aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais sveikatos priežiūrą, gydymo 

įstaigos įstatais, įstaigos direktoriaus įsakymais, įstaigos vidaus tvarkos taisyklėmis, šiuo pareigybės 

aprašymu ir Lietuvos medicinos norma MN74:2018 ,,Gydytojas chirurgas“. 

                                      

II SKYRIUS 

TEISĖS 
                        

5. Gydytojas chirurgas turi teisę: 

5.1. verstis gydytojo chirurgo praktika Lietuvos medicinos normos ir kitų teisės aktų, regla-

mentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, nustatyta tvarka; 

5.2. išrašyti receptus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 d. 

įsakymo Nr. 112 „Dėl Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos prie-

taisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse gyvento-

jams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos priemones 

(medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, taisyklių pat-

virtinimo“ nustatyta tvarka ir skirti ortopedijos technines priemones Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2006 m. kovo 31 d. įsakymo Nr. V-234 „Dėl Valstybės paramos ortopedijos tech-

ninėms priemonėms įsigyti apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka; 

5.3. išduoti medicininius ar sveikatos pažymėjimus (pažymas) Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

5.4. pagal kompetenciją konsultuoti pacientus, fizinius ir juridinius asmenis Lietuvos Res-

publikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

5.5. atsisakyti teikti sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja gydytojo profesinės 

etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento ar gydytojo gyvybei, išskyrus atvejus, kai 

teikiama būtinoji medicinos pagalba; 



2 
 

5.6. nustatyti asmens mirties faktą Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir kri-

tinių būklių įstatymo nustatyta tvarka; 

5.7. gauti darbui būtiną informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų bei fizi-

nių ir juridinių asmenų. 

6. Gydytojas chirurgas turi ir kitų teisių, nustatytų kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų, 

reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

 

III SKYRIUS 

PAREIGOS 

 

7. Gydytojas chirurgas privalo: 

7.1. teikti būtinąją medicinos pagalbą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.2. pagal savo kompetenciją, nurodytą Lietuvos medicinos normoje, ir asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, kurioje verčiasi medicinos praktika, licenciją kvalifikuotai tirti, diagnozuoti ir gy-

dyti ligas, būkles bei sveikatos sutrikimus, rekomenduoti ir dalyvauti organizuojant ligų ir sveikatos 

sutrikimų profilaktikos priemones bei užtikrinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų ko-

kybę; 

7.3. nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą konsultuotis ir (ar) gydytis pas 

atitinkamos srities asmens sveikatos priežiūros specialistą; 

7.4. bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais specialistais, dalyvaujančiais 

atliekant tyrimo, diagnostikos ir gydymo veiksmus; 

7.5. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo prie-

mones; 

7.6. turėti spaudą, kurio numeris suteikiamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos mi-

nistro 2003 m. sausio 6 d. įsakymo Nr. V-1 „Dėl Numerio sveikatos specialisto spaudui suteikimo ir 

panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka; 

7.7. pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

7.8. laikytis asmens sveikatos priežiūros specialisto profesinės etikos principų, gerbti pa-

cientų teises ir jų nepažeisti; 

7.9. tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nus-

tatyta tvarka; 

7.10. laikytis licencijuojamos sveikatos priežiūros specialisto veiklos sąlygų; 

7.11. tvarkyti gydytojo chirurgo praktikos dokumentus Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

7.12. paaiškinti gydytojo chirurgo praktikos aplinkybes Lietuvos Respublikos sveikatos ap-

saugos ministerijos, teisėsaugos institucijų ir kitų kontroliuojančių institucijų prašymu; 

7.13. taikyti Lietuvos Respublikoje tik medicinos mokslo ir praktikos įrodymais pagrįstus, 

saugius tyrimo, diagnostikos ir gydymo metodus, išskyrus kituose teisės aktuose nustatytas išimtis; 

7.14. naudoti tik teisės aktų reikalavimus atitinkančias medicinos priemones (prietaisus), 

išskyrus kituose teisės aktuose nustatytas išimtis. Užtikrinti, kad medicinos priemonės (prietaisai) 

būtų naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka ir vadovaujantis gamintojų su medicinos priemone (prie-

taisu) pateikiama informacija; 

7.15. atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos 

priežiūros specialisto praktiką, nustatytas pareigas. 

 

IV SKYRIUS 

KOMPETENCIJA 
                       

8. Gydytojo chirurgo profesinę kompetenciją sudaro žinios ir gebėjimai, kuriuos jis įgyja 

baigęs gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją suteikiančias studijas bei nuolat tobulindamas įgytą 

profesinę kvalifikaciją, atsižvelgdamas į nuolatinę medicinos mokslo ir praktikos pažangą. Gydytojo 

chirurgo kompetencija apibrėžta Lietuvos medicinos normoje MN74:2018 „Gydytojas chirurgas“. 



3 
 

V SKYRIUS 

 ATSAKOMYBĖ 

                       

9. Gydytojas chirurgas už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų vyk-

dymą, taip pat už pareigų viršijimą. atsako Lietuvos Respublikos teises aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________________ 

 

 

Susipažinau ir sutinku 

Parašas_____________________________ 

Vardas ir pavardė_____________________ 

Data_______________________________ 
 


